
P R O T O K Ó Ł Nr XXXIII/10 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2010 r. 

 

 
 XXXIII sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 28 kwietnia 2010 r.  

o godz. 11
00

  w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 15
00

. 

  

  

  

 Sesji przewodniczyła Janina Iwona Andrzejczuk – Przewodnicząca Rady 

Gminy Rypin. 
 

 Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy dokonała 

otwarcia XXXIII sesji Rady Gminy Rypin. Przywitała wójta gminy, radnych, 

sołtysów, pracowników urzędu, dyrektorów szkół oraz wszystkich obecnych 

gości na sali obrad. 

Następnie stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji 

uczestniczyło 15 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy, 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, 

3/ Jan Wysocki – radny Rady Powiatu w Rypinie, 

4/ Tomasz Jezierski – prezes ZOG ZOSP w Rypinie, 

5/ dyrektorzy szkół, 

6/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności, 

 

 Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy przedstawiła 

porządek obrad XXXIII sesji rady gminy. 

Do zaproponowanego porządku wójt gminy Ryszard Potwardowski zgłosił 

wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu – projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie 

do prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym. 

Radni w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością ustawowego składu 

rady gminy (15 głosów ,,za”) przyjęli wniosek wójta gminy. 

Następnie przewodnicząca rady gminy poddała porządek obrad pod głosowanie 

po zmianach. 

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. 

Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym ( 15 głosami ,,za” ) przyjęli 

następujący porządek obrad: 
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1. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII sesji rady gminy odbytej w dniu 30 marca 

    2010 roku. 

 

2. Nieodpłatne nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości. 

     a) opinia komisji, 

b) pytania, uwagi, 

c) projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości do 

gminnego zasobu nieruchomości. 

 

3. Upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie do  

    prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej o  

    charakterze socjalnym. 

a) pytania, uwagi, 

b) projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rypinie do prowadzenia postępowania w sprawach 

świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

 

4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok. 

a) sprawozdanie wójta z wykonania budżetu gminy za 2009 rok, 

b) opinia regionalnej izby obrachunkowej o przedłożonym przez wójta 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2009 rok, 

c) dyskusja. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla wójta gminy. 

a) uchwała komisji rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Rypin za 2009 rok wraz z opinią komisji o wykonaniu 

budżetu gminy Rypin za 2009 rok, 

b) opinia regionalnej izby obrachunkowej o przedłożonym wniosku komisji 

rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy z 

wykonania budżetu gminy za 2009 rok, 

c) projekt uchwały w sprawie absolutorium dla wójta gminy. 

 

6. Wolne wnioski, zapytania, informacje. 

a) zgłaszanie wniosków, pytań, 

b) udzielanie odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania. 

 

7. Zakończenie obrad XXXIII sesji rady gminy. 
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Porządek obrad: 

 

 

Do p-ktu 1-ego 

 Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy poddała pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XXXII sesji rady gminy odbytej w dniu 

30 marca 2010 roku informując, że jest on dostępny w biurze rady urzędu 

gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie ( 14 głosami „za” i 1 ,,wstrzymuję się”) przyjęli protokół z XXXII 

sesji. 

 

Do p-ktu 2-ego 

 Ryszard Potwardowski  – wójt gminy przedłożył wniosek w sprawie 

nieodpłatnego nabycia nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości z 

przeznaczeniem na poszerzenie istniejących dróg gminnych w miejscowości 

Cetki (dz. Nr 71/4 o pow. 0,0400ha i dz. Nr 117/1 o pow. 0,0120 ha). 

 

Do p-ktu 2-ego a 

Adam Szalkowski przewodniczący Komisji rolnictwa i rozwoju wsi 

przedstawił pozytywną opinię komisji w w/w sprawie. 

 

Do p-ktu 2-ego b 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 

 

Do p-ktu 2-ego c 

 Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy przedstawiła, a 

następnie poddała projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości pod głosowanie. 

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie  (15 głosami ,,za”)  uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXXIII/244/10 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 3-ego 

 Ryszard Potwardowski – wójt gminy przedstawił wniosek w sprawie 

upoważnienia Kierownika GOPS w Rypinie do prowadzenia postępowania w 

sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Poinformował, że chodzi o to aby wszelkie sprawy związane z pomocą 

społeczną mogła pospisywać p. kierownik Halina Słowik. 

 

Do p-ktu 3-ego a 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 
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Do p-ktu 3-ego b 

Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy przedstawiła, a 

następnie poddała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika GOPS 

w Rypinie do prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym pod głosowanie. 

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (15 

głosami ,,za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXXIII/245/10 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 4-ego 

Ryszard Potwardowski – wójt gminy szczegółowo przedstawił 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Rypin za 2009 rok po stronie 

dochodów i wydatków oraz zadań inwestycyjnych, oświatowych wykonanych w 

roku 2009. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 4-ego b 

 Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedstawiła Uchwałę Nr 

31/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za 2009 rok.  

Uchwała Nr 31/2010 Składu Orzekającego stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Do p-ktu 4-ego b 

W dyskusji głos zabrał: 

1/ Jerzy Jan Wilandt poinformował, że kadencja rady składa się z 4 lat i każda 

rada staje przed udzieleniem absolutorium. Każdy z radnych ma w swoim 

bagażu działania, które oceniają radę i Pana wójta. Przypomniał, że wójt gminy 

Ryszard Potwardowski staje po raz 20 o udzielenie absolutorium.  

Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu opracowane 

bardzo dokładnie przez Panią skarbnik gminy Małgorzatę Czajkowską. Ze 

sprawozdaniem zapoznała się również szczegółowo komisja budżetowa, która 

nie wniosła zastrzeżeń i pozytywnie ocenia wykonanie sprawozdania. 

 

Do p-ktu 5-ego  

 Przewodnicząca rady gminy Janina Iwona Andrzejczuk poprosiła Panią 

skarbnik gminy - Małgorzatę Czajkowską o przedstawienie opinii komisji  

w sprawie wykonania budżetu gminy za 2009 rok wraz z wnioskiem o 

udzielenie absolutorium wójtowi. 
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Do p-ktu 5-ego a  

Skarbnik gminy – Małgorzata Czajkowska poinformowała, że Komisja 

Rewizyjna zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 

2009 r. i pozytywnie oceniła wykonanie budżetu podejmując uchwałę w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rypin za 2009 rok. 

Uchwała komisji rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Rypin za 2009 rok wraz z opinią komisji o wykonaniu budżetu 

gminy za 2009 rok została przekazana Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Bydgoszczy, gdzie Skład Orzekający Nr 8 uznał, że wniosek komisji jest 

zasadny i zgodny z prawem. 

Uchwała Nr 1/10 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin z dnia 1 

kwietnia 2010 r. stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 5-ego b 

 Przewodnicząca rady gminy Janina Iwona Andrzejczuk  przedstawiła 

uchwałę Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium wójtowi gminy z wykonania budżetu gminy za 2009 

rok. 

 Uchwała Nr 76/2010 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 kwietnia 2010 r. stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Do p-ktu 5-ego c 

Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rypin za 2009 rok. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Następnie przewodnicząca rady gminy poddała pod głosowanie jawne projekt 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rypin za 2009 rok.  

Na ustawowy skład 15 radnych, podczas głosowania nad projektem uchwały na 

sali obecnych było 15 radnych. 

Radni w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów ( 14 głosów 

,,za”  

i 1 głosem ,,wstrzymuję się” ) uchwałę podjęli. 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk stwierdziła, że Rada 

Gminy Rypin udzieliła absolutorium wójtowi gminy Ryszardowi 

Potwardowskiemu. 

Podjęcie uchwały zgromadzeni na sesji nagrodzili oklaskami. 

Uchwała Nr XXXIII/246/10 stanowi załącznik do protokołu. 

 Gratulacje i kwiaty z tytułu udzielenia absolutorium złożyli wójtowi 

Przewodnicząca Rady Gminy Rypin Janina Iwona Andrzejczuk, pozostali radni, 

sołtysi i dyrektorzy szkół. 
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 Wójt Ryszard Potwardowski podziękował radzie gminy za udzielenie 

absolutorium. 

 

Do p-ktu 6-ego a 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

1/ Hanna Grochowiecka – radna, zam. Sadłowo: 

- poinformowała o sprawie przetargów, które odbywają się w gminie Rypin, 

gdzie w przetargu uczestniczy kierownik służby rolnej a wszystkie grunty 

wygrywa jego syn zamieszkujący z nim w jednym gospodarstwie rolnym. Około 

5a ha gruntów zostało przejęte przez syna p. Skoniecznego, który wypisuje 

decyzje administracyjne oraz posiada stosowną wiedzę na temat procedury 

przetargu, 

-  skierowała pytanie do p. wójta gminy jak wygląda sprawa banku żywności – 

czy paczki żywnościowe są wydawane, czy nie?, 

- Spółka Biogazownia Rypin - z informacji, które opublikowała gazeta wynika 

na to, że to gmina pozyskuje inwestorów, gdzie przez okres 3 lat p. wójt nie 

zaoferował żadnej pomocy ,,więc jakim prawem chwali się Pan, że są to Pana 

dzieła”? 

 

2/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy 

Poinformował radną, że wszyscy wiedzą ile wynoszą płatności za dzierżawę – 

nie jest to żadną tajemnicą. 

 

3/ Krzysztof Rudnicki – mieszkaniec m-ści Kwiatkowo 

Poinformował,  kierując  sprawę do p. wójta, że w zimę doszło do zamarznięcia 

wodociągu i kilka rodzin w w/w m-ści pozostało bez wody. Dnia 17 lutego 

wpłynęło pismo i p. wójt odpowiedział, że z chwilą rozmarznięcia gruntów 

podejmie czynności w tej sprawie. Wodociąg od samego początku nie był 

zrobiony poprawnie. W kolejnym roku może dojąć do takiego samego 

zdarzenia. Pytał, kto wykonywał to zadanie i kiedy sprawa ta zostanie 

wyjaśniona?  

 

4/ Zygmunt Rozpirski – sołtys sołectwa Głowinsk 

Zgłosił problem przejazdu pojazdów ciężarowych przez  trasę Głowińsk – 

Głowińsk, na która przejazd dozwolony jest do ciężaru pojazdów 4 ton. 

Zaproponował, żeby zablokować przejazd dla w/w/ pojazdów tą drogą. 

 

5/ Hanna Grochowiecka – radna, zam. Sadłowo 

Przypomniała, że nagłaśniała w/w/ sprawę oraz temat oznakowania dróg co do 

wjazdu pojazdów o większej masie całkowitej. 
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Salę obrad opuściła radna Hanna Grochowiecka. 

 

6/ Mieczysław Krauza – sołtys sołectwa Linne 

Pytał, czy zostaną podjęte działania ze strony gminy w sprawie p. Brokos – 

mieszkanki m-ści Linne. 

 

Do p-ktu 6-ego b 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania udzielili: 

1/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy w sprawach: 

 przetargu, do którego powołana jest komisja przetargowa. 

Przewodniczącym komisji jest p. sekretarz gminy. Pan Skonieczny jest 

pracownikiem urzędu gminy i nie bierze udziału w ich rozstrzygnięciu 

przetargu. Nie ma przetargów otwartych. Wszyscy oferenci składają 

oferty i wtedy kto daje wyższą cenę – ten przetarg wygrywa. 

 jeśli chodzi o Biogazownię to nie kojarzy, żeby przypisywał sobie 

jakiekolwiek zasługi w tej sprawie. Jest to działanie prywatne i należy ono 

do właścicieli spółki, 

 skierował słowa do P. Rudnickiego: jest to trochę dziwne, że Pan jako 

odbiorca pilotował sprawę i najpierw się pan zgodził na to, aby w tym 

kierunku był poprowadzony wodociąg na 80 cm., 

 sprawę p. Brokos sprawę należy zgłosić do Inspekcji Ochrony Roślin,  

 droga Głowińsk – Głowińsk: podjęte zostaną działania na tej drodze. 

 

2/ Jan Kwitkowski - sekretarz gminy: 

Poinformował, że wszystkie przetargi realizowane są zgodnie z prawem i 

ustawą oraz zgodnie z godzinami ich otwarcia. Następnie przedstawił kalendarz 

wyborczy w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 21 listopada 

2010 r. 
 
 

Do p-ktu 7-ego 

Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy podziękowała  

za udział w obradach  i na tym zamknęła obrady XXXIII sesji Rady Gminy 

Rypin. 

 
 

 

         Protokołowała                                                                   Przewodnicząca Rady    
 

     Agnieszka Krauza                                            Janina Iwona Andrzejczuk 

  Sekretarka urzędu gminy 


